
Обнародовано на информационном стенде 17 января 2024 года 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
16 января 2024 г. № 6 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 114 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 

РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ 
ОБОРОНЫ И ЗАЩИТЫ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» 

 
 
В соответствии с решениями Совета депутатов Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 г. № 450 «О 
бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 19 декабря 2023 
г. № 573), от 19 декабря 2023 г. № 571 «О бюджете Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов», постановлением администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 21 «Об 
утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края», распоряжением администрации Красногвардейского 
муниципального района Ставропольского края от 28 июля 2020 г. № 178-р «Об 
утверждении перечня муниципальных программ Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края» администрация 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.  Внести в постановление администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 114 «Об 
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
реализация полномочий в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций» (далее – Программа) (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края от 16 марта 2021 г. № 195, от 27 июля 2021 г. № 707, от 09 
ноября 2021 г. № 1058, от 21 марта 2022 г. № 219, от 13 октября 2022 г. № 880, от 

consultantplus://offline/ref=448DB26B27252AED523251754E8182537857832EE81244A3991DE376F2EFA74E8972EF195D848FF271FD89gBO1H
consultantplus://offline/ref=448DB26B27252AED523251754E8182537857832EE81046A2991DE376F2EFA74Eg8O9H


22 декабря 2022 г. № 1100, от 10 марта 2023 г. № 136, от 10 июля 2023 г. № 431, от 
18 октября 2023 г. № 731) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и  
источники  
финансирования  
обеспечения  
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 92 454,62 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края – 64 952,28 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 3 597,63 тыс. рублей; 
в 2022 году – 8 346,66 тыс. рублей; 
в 2023 году – 35 546,08 тыс. рублей; 
в 2024 году – 8 599,70 тыс. рублей; 
в 2025 году – 4 359,93 тыс. рублей; 
в 2026 году – 4 502,28 тыс. рублей, 
средства участников Программы – 27 502,34 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2022 году – 11 485,55 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1 016,79 тыс. рублей; 
в 2024 году – 5 000,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5 000,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 5 000,00 тыс. рублей». 

1.2. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, реализация полномочий в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» (далее – 
Подпрограмма): 

1.2.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового 
обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники финансового 
обеспечения Подпрограммы 

объём финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 36 611,73 тыс. 
рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения: 
бюджет Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края – 36 611,73 тыс. 
рублей, в том числе по годам:  
в 2021 году – 1 032,12 тыс. рублей; 
в 2022 году – 2 520,67 тыс. рублей; 
в 2023 году – 29 281,76 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1809,39 тыс. рублей; 
в 2025 году – 971,21 тыс. рублей; 
в 2026 году – 996,58 тыс. рублей». 

1.2.2. В разделе 1 Подпрограммы «Характеристика основных мероприятий 
подпрограммы» в пункте 5 после абзаца четвертого дополнить абзацами 
следующего содержания: 

 «– благоустройство пешеходной зоны по ул. Красная в селе 
Красногвардейском Ставропольского края; 

– благоустройство детской площадки 10х10 м., расположенной по адресу 
Ставропольский край, Красногвардейский район, с. Красногвардейское, ул. 



Краснополянская.». 
1.2.3. Приложение к Подпрограмме «Адресный перечень ремонта детских 

площадок на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению. 

1.3. В приложении 2 к Программе «Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности» муниципальной программы 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, реализация полномочий в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» (далее – 
Подпрограмма): 

1.3.1. В паспорте Подпрограммы: 
1.3.1.1. Позицию «Соисполнители Подпрограммы» дополнить абзацем 

четвертым следующего содержания: 
 «финансовое управление администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края (далее – финансовое управление)». 
1.3.1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники  
финансового  
обеспечения  
Подпрограммы 

объём финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 14 682,52 тыс. 
рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения: 
бюджет Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края – 12 232,52 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 551,96 тыс. рублей; 
в 2022 году – 462,67 тыс. рублей; 
в 2023 году – 4 451,11 тыс. рублей; 
в 2024 году – 5 340,88 тыс. рублей; 
в 2025 году – 731,23 тыс. рублей; 
в 2026 году – 694,67 тыс. рублей, 
средства участников Подпрограммы –2 
450, 00 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
в 2022 году – 2 450,00 тыс. рублей». 

1.3.2. В разделе 1 Подпрограммы «Характеристика основных мероприятий 
Подпрограммы» в абзаце шестнадцатом пункта 1 после слов «территориальные 
управления» дополнить словами «, финансовое управление». 

1.4. В приложении 3 к Программе «Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей» муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
реализация полномочий в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций» (далее – Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы 
позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового  
обеспечения  
Подпрограммы 

объём финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 40 580,37 тыс. 
рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения: 
бюджет Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края – 15 528,03 тыс. 



рублей, в том числе по годам:  
в 2021 году – 2 013,55 тыс. рублей; 
в 2022 году – 5 363,32 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1 233,21 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1 449,43 тыс. рублей; 
в 2025 году – 2 657,49 тыс. рублей; 
в 2026 году – 2 811,03 тыс. рублей, 
средства участников Подпрограммы – 
25 052,34 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
в 2022 году – 9 035,55 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1 016,79 тыс. рублей; 
в 2024 году – 5 000,00 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5 000,00 тыс. рублей; 
в 2026 году – 5 000,00 тыс. рублей». 

1.5. Приложение 7 к Программе «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового 
обеспечения муниципальной программы Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
реализация полномочий в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края: 

от 16 марта 2021 г. № 195 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
от 30 декабря 2020 года № 114»; 

от 13 октября 2022 г. № 880 «О внесении изменений в постановление 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
от 30 декабря 2020 года № 114 «Об утверждении муниципальной программы 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края Рагулина А.В., заместителя главы администрации – 
руководителя управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
Куликова В.И., заместителя главы администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края Бурлакову Г.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 
 

Исполняющий обязанности  
Главы Красногвардейского  

муниципального округа 
Ставропольского края 

В.И.КУЛИКОВ 

 
 



Приложение 1 
к постановлению администрации  

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края 

от 16 января 2024 г. № 6 
 
 

«Приложение  
к подпрограмме «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры» муниципальной 
программы Красногвардейского муниципального  

округа Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, реализация полномочий в 

области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций» 

 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
РЕМОНТА ДЕТСКИХ ПЛОЩАДОК НА 2024-2026 ГОДЫ  

 
 

1. с. Красногвардейское, ул. Краснополянская; 
2. п. Коммунар, ул. Школьная, 45; 
3. с. Ладовская Балка, ул. Школьная; 
4. с. Ладовская Балка, ул. Советская; 
5. с. Ладовская Балка, ул. Андреева; 
6. с. Ладовская Балка, ул. Чапаева; 
7. п. Коммунар, ул. Мира; 
8. х. Средний, ул. 60 лет Октября; 
9.  с. Привольное, ул. Ленинская б/н; 
10.  с. Дмитриевское, ул. Октябрьская; 
11.  с. Покровское, ул. Молодежная, 1; 
12.  с. Привольное, ул. Мостовая б/н»; 
13.  с. Покровское, ул. Шоссейная, 105; 
14.  с. Дмитриевское, ул. Октябрьская.». 

 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Красногвардейского муниципального  
округа Ставропольского края 

от 16 января 2024 г. № 6 
 
 

«Приложение 7 
к муниципальной программе  

Красногвардейского муниципального округа  
Ставропольского края   

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства,  
реализация полномочий в области гражданской  
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 

РЕАЛИЗАЦИЯ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЗАЩИТЫ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» <*> 

-------------------------------- 
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа. 
 

 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 



№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, основному 

мероприятию 
подпрограммы 

Программы 

2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Программа: «Развитие 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, реализация 
полномочий в области 
гражданской обороны и 
защиты от 
чрезвычайных 
ситуаций», всего 

 
3 597,63 19 832,21 36 562,87 13 599,70 9359, 93 9 502,28 

  
бюджет 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – бюджет 
муниципального округа) 
всего, 
в том числе: 

3 597,63 8 346,66 35 546,08 8 599,70 4359, 93 4 502,28 

 

средства бюджета 
Ставропольского края 
(далее – краевой 
бюджет) всего, 

1 761,76 6368,85 28 034,46 1376,43 2524,62 2 714,03 



 
в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные:  

    
  

 

отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – отдел 
жилищно-коммунального 
хозяйства) 

1 761,76 6368,85 1 171,55 1376,43 2524,62 2 714,03 

 

Дмитриевскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

- - 26 862,91 - - - 

 
средства бюджета 
муниципального округа, 
всего 

1 835,87 1977,81 7511,62 7 223,27 1835,31 1 788,25 

 

в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные: 

      

 
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства  

714,01 1615,14 2 652,82 1 332,39 1039,95 933,58 

 
отделу образования 
администрации 
Красногвардейского 

931,77 362,67 1022,76 749,98 731,23 694,67 



муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – отдел 
образования) 

 

комитету по физической 
культуре и спорту 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – комитет по 
физической культуре и 
спорту) 

31,03 - - - - - 

 

отделу культуры 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – отдел 
культуры) 

90,35 -       5,76 - - - 

 

управлению сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – управление 
сельского хозяйства и 
охраны окружающей 
среды) 

31,03 - - - - - 

 финансовому 
управлению 

37,68 - - 3000,00 - - 



администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – финансовое 
управление) 

 

отделу имущественных 
и земельных отношений 
администрации 
Красногвардейского  
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – отдел 
имущественных и 
земельных отношений) 

- - 100,00 100,00 64,13 100,00 

 

отделу дорожного 
хозяйства, транспорта и 
капитального 
строительства 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
(далее – отдел 
дорожного хозяйства, 
транспорта и 
капитального 
строительства) 

- - - 450,00 - - 

 

Дмитриевскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 

- - 2 473,84 - - - 



муниципального округа 
Ставропольского края  

 

Новомихайловскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

- - - - - - 

 

Покровскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

- - 676,44 - - - 

 

Ладбалковскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

- - - 1590,90 - - 

 

органу администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края, 
уполномоченному на 
решение задач в 
области гражданской 
обороны и задач по 
предупреждению и 

- - 580,00 - - - 



ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

 
средства участников 
Программы, всего 
в том числе: 

- 11 485,55 1 016,79 5 000,00 5000,00 5 000,00 

 средства юридических 
лиц  

- 2 450,00 - - - - 

 
 средства физических 

лиц  
- 9 035,55 1 016,79  5000,00 5 000,00 5 000,00 

1. Подпрограмма 
«Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры», 
Программы (далее – 
для целей настоящего 
пункта – 
Подпрограмма), всего  

1032,12 2520,67 29 281,76 1809,39 971,21 996,58 

  
бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

1 032,12 2520,67 29 281,76 1809,39 971,21 996,58 

 средства краевого 
бюджета, всего 

233,22 1273,70 26 862,91 - - - 

 
в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные:  

233,22 1273,70 - - - - 

 
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 

- - - - - - 

 
Дмитриевскому 
территориальному 
управлению 
администрации 

- - 26 862,91 - - - 



Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

 
средства бюджета 
муниципального округа, 
всего 

798,90 1 246,97 2 418,85 1809,39 971,21 996,58 

 

в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные: 

      

 
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 

612,28 1 246,97 905,01 1259,39 907,08 896,58 

 отделу образования 229,75 - - - - - 

 комитету по физической 
культуре и спорту 

31,03 - - - - - 

 отделу культуры 90,35 - - - - - 

 
управлению сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 

31,03 - - - - - 

 финансовому 
управлению 

37,68 - - - - - 

 отделу имущественных 
и земельных отношений   

- - 100,00 100,00 64,13 100,00 

 

Дмитриевскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

- - 1 413,84 - - - 

 
 

отделу дорожного 
хозяйства, транспорта и 

- - - 450,00 - - 



капитального 
строительства   

в том числе 
следующие основные 
мероприятия 
Подпрограммы: 

 
      

1.1. Разработка 
(актуализация) схем 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения, всего  

- 202,00 250,00 300,00 - - 

  
бюджет муниципального 
округа, всего  
в том числе: 

- 202,00 250,00 300,00 - - 

 
средства бюджета 
муниципального округа, 
всего 

- 202,00 250,00 300,00 - - 

 
в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 

- 202,00 250,00 300,00 - - 

1.2. Обустройство мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов, всего  

780,01 943,70 655,01 959,39 907,08 896,58 

  
бюджет муниципального 
округа, всего  
в том числе: 

780,01 943,70 655,01 959,39 907,08 896,58 



 
средства бюджета 
муниципального округа, 
всего 

780,01 943,70 655,01 959,39 907,08 896,58 

 

в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные: 

      

 
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 

360,17  943,70 655,01 959,39 907,08 896,58 

 
отделу образования 229,75 - - - -  

 комитету по физической 
культуре и спорту 

31,03 - - - -  

 отделу культуры 90,35 - - - -  

 
управлению сельского 
хозяйства и охраны 
окружающей среды 

31,03 - - - -  

 финансовому 
управлению 

37,68 - - - -  

1.3. Оформление права 
собственности на 
бесхозные объекты 
коммунальной 
инфраструктуры, всего  

- 100,00 100,00 100,00 64,13 100,00 

 

 
бюджет муниципального 
округа, всего  
в том числе: 

- 100,00 100,00 100,00 64,13 100,00 

 
средства бюджета 
муниципального округа, 
всего 

- 100,00 100,00 100,00 64,13 100,00 

 в том числе средства 
бюджета 

- - - - - - 



муниципального округа, 
предусмотренные:   

 
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 

- 100,00 - - - - 

 
 отделу имущественных 

и земельных отношений  
- - 100,00 100,00 64,13 100,00 

1.4. Реализация 
регионального проекта 
«Комплексная система 
обращения с твердыми 
коммунальными 
отходами», всего  

252,12 1274,97 - - - - 

  
бюджет муниципального 
округа, всего  
в том числе: 

252,12 1274,97 - - - - 

 средства краевого 
бюджета, всего 

233,22 1273,70 - - - - 

 

в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные 
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 

233,22 1273,70 - - - - 

 
средства бюджета 
муниципального округа, 
всего 

18,90 1,27 - - - - 

 

в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
отделу жилищно-

18,90 1,27 - - - - 



коммунального 
хозяйства 

1.5. Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
территорий 
Красногвардейского 
муниципального округа  

- - 28 276,75 450,00 - - 

 
 

бюджет муниципального 
округа, всего  
в том числе: 

- - 28 276,75 450,00 - - 

 
средства краевого 
бюджета, всего 

- - 26 862,91 - - - 

 
в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные:  

      

 

 

Дмитриевскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

- - 26 862,91 - - - 

 
средства бюджета 
муниципального округа, 
всего 

- - 1 413,84 450,00 - - 

 

в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные:  

      

 
 

Дмитриевскому 
территориальному 
управлению 

- - 1 413,84 - - - 



администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

 

отделу дорожного 
хозяйства, транспорта и 
капитального 
строительства  

- - - 450,00 - - 

2 Подпрограмма 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности» 
Программы (далее – 
для целей настоящего 
пункта – 
Подпрограмма), всего  

551,96 2 912,67 4 451,11 5340,88 731,23 694,67  

  бюджет муниципального 
округа, всего  
в том числе: 

551,96 462,67 4 451,11 5340,88 731,23 694,67 

 
средства бюджета 
муниципального округа, 
всего 

551,96 462,67 4 451,11 5340,88 731,23 694,67 

 
в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные: 

      

 
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 

- 100,00 1686,15 - - - 

 
отделу образования  551,96 362,67 1 022,76 749,98 731,23 694,67  
отделу культуры  - - 5,76 - - - 



 
Дмитриевскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

- - 1060,00 - - - 

  
Новомихайловскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

- - - - - - 

 
Покровскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

- - 676,44 - - - 

 Ладбалковскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

- - - 1590,90 - - 

 финансовому 
управлению  

- - - 3000,00 - - 

 
средства участников 
Подпрограммы, всего  
в том числе: 

- 2 450,00 - - - - 



 средства юридических 
лиц 

- 2 450,00 - - - - 

в том числе 
следующие  
основные мероприятия 
Подпрограммы: 

       

2.1. 

Проведение 
мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности систем 
коммунальной 
инфраструктуры, всего  

- 2 465,49 1 078,52 749,98 731,23 694,67 

 

 
бюджет муниципального 
округа, всего  
в том числе: 

- 100,00 1 078,52 749,98 731,23 694,67 

  
средства бюджета 
муниципального округа, 
всего 

- 100,00    1 
078,52 

749,98 731,23 694,67 

  
в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные:  

- - - - - - 

  
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства  

- 100,00 50,00 - - 
 

 
отделу образования - - 1 022,76 749,98 731,23 694,67 

 отделу культуры    5,76     
средства участников 
Подпрограммы, всего 
в том числе: 

- 2 365,49 - - - - 



 
средства юридических 
лиц 

- 2 365,49 - - - - 

 
Повышение тепловой 
защиты и утепление 
зданий, строений, 
сооружений, всего  

551,96 447,18 3 372,59 4590,90 - - 

2.2. 

  
бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

551,96 362,67 3 372,59 4590,90 - - 

  
средства бюджета 
муниципального округа, 
всего 

551,96 362,67 3 372,59 4590,90 - - 

  
в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные: 

      

  
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 

- - 1 636,15 - - - 

  
отделу образования  551,96 362,67 - - - -   
отделу культуры  

  
- 

   

  
Дмитриевскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края  

- - 1060,00 - - - 

  
Новомихайловскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 

- - - - - - 



муниципального округа 
Ставропольского края    
Покровскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

- - 676,44 - - - 

 Ладбалковскому 
территориальному 
управлению 
администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

- - - 1590,90 - - 

 финансовому 
управлению  

- - - 3000,00 - - 

 
средства участников 
Подпрограммы, всего  
в том числе: 

- 84,51 - - - - 

 
средства юридических 
лиц  

- 84,51 
- - - - 

3. Подпрограмма 
«Обеспечение жильем 
молодых семей», 
Программы (далее - 
для целей настоящего 
пункта – 
Подпрограмма),всего  

2 013,55 14 398,87 2250,00 6449,43 7657,49 7811,03 

  
бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

2 013,55 5 363,32 1233,21 1449,43 2657,49 2 811,03 



  
средства краевого 
бюджета, всего 

1 528,55 5 095,15 1171,55 1 376,43 2524,62 2714,03 

 

в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные 
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 

1 528,55 5 095,15 1171,55 1 376,43 2524,62 2714,03 

 
средства бюджета 
муниципального округа, 
всего 

485,00 268,17 61,66 73,00 132,88 97,00 

 

в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 

485,00 268,17 61,66 73,00 132,88 97,00 

 
средства участников 
Подпрограммы, всего  
в том числе: 

- 9 035,55 10 16,79 5000,00 5000,00 5 000,00 

 средства физических 
лиц  

- 9 035,55 10 16,79 5000,00 5000,00 5 000,00 

в том числе 
следующие  
основные мероприятия 
Подпрограммы: 

       

3.1. Организация 
деятельности по 
улучшению жилищных 
условий молодых 
семей 
Красногвардейского 

не требуется 
финансового 
обеспечения  

- - - - - 
 



муниципального округа 
Ставропольского края, 
признанных 
нуждающимися в 
улучшении жилищных 
условий, всего 

3.2. Предоставление 
молодым семьям 
социальных выплат на 
приобретение 
(строительство) жилого 
помещения, всего  

2 013,55 14 398,87 2 250,00 6449,43 7657,49 7811,03 

  
бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе 

2 013,55 5363,32 1233,21 1449,43 2657,49 2 811,03 

 
средства краевого 
бюджета, всего 

1 528,55 5 095,15 1171,55 1 376,43 2524,62 2 714,03 

 

в том числе средства 
краевого бюджета, 
предусмотренные 
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 

1 528,55 5095,15 1171,55 1 376,43 2524,62 2 714,03 

 
средства бюджета 
муниципального округа, 
всего 

485,00 268,17 61,66 73,00 132,88 97,00 

 

в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
отделу жилищно-
коммунального 
хозяйства 

485,00 268,17 61,66 73,00 132,88 97,00 



 
средства участников 
Подпрограммы, всего  
в том числе: 

- 9 035,55 1016,79 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

 средства физических 
лиц  

- 9 035,55 1016,79 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

4 Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
«Развитие жилищно-
коммунального 
хозяйства, реализация 
полномочий в области 
гражданской обороны и 
защиты от 
чрезвычайных 
ситуации» и 
общепрограммные 
мероприятия», 
Программы (далее – 
для целей настоящего 
пункта – 
Подпрограмма), всего 

не требуется 
финансового 
обеспечения 

- - - - - - 

 
в том числе 
следующее основное 
мероприятие 
Подпрограммы: 

- - - - - - - 



4.1. Обеспечение 
реализации 
Программы, всего 

не требуется 
финансового 
обеспечения 

- - - - - - 

5. Подпрограмма 
«Обеспечение 
мероприятий по 
гражданской обороне, 
защите населений и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций» (далее – для 
целей настоящего 
пункта – 
Подпрограмма), всего 

 
- - 580,00 - - - 

  
бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

- - 580,00 - - - 

  
средства бюджета 
муниципального округа 
всего  

- - 580,00 - - - 

  
в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные  
органу администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края, 
уполномоченному на 
решение задач в 
области гражданской 
обороны и задач по 
предупреждению и 

- - 580,00 - - - 



ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

5.1. Создание 
муниципальной 
системы оповещения 
населения 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
об угрозе 
возникновения или о 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций 

 - - 390,00 - - - 

  
бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

- - 390,00 - - - 

  
средства бюджета 
муниципального округа 
всего 

- - 390,00 - - - 

  
в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные 
органу администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края, 
уполномоченному на 
решение задач в 
области гражданской 
обороны и задач по 
предупреждению и 

- - 390,00 - - - 



ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

5.2. Инженерно-
технические 
мероприятия 
гражданской обороны 

 
- - 190,00 - - - 

  
бюджет муниципального 
округа, всего 
в том числе: 

- - 190,00 - - - 

  
средства бюджета 
муниципального округа 
всего 

- - 190,00 - - - 

  
в том числе средства 
бюджета 
муниципального округа, 
предусмотренные  
органу администрации 
Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края, 
уполномоченному на 
решение задач в 
области гражданской 
обороны и задач по 
предупреждению и 
ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

- - 190,00 - - - 

 
 
 

 


